ПРОЕКТ

Договор №__
купли-продажи транспортного средства
Город Краснодар

                   __________________________
ООО «Интеройл Кавказ» (ИНН: 2308187500, ОГРН: 1122308002871, адрес места нахождения: 350049, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Котовского / Красных Партизан, д. 103/489, оф. 502), в лице конкурсного управляющего Савинского Андрея Владимировича (246500605119), действующего на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского от 14.11.2019 г. по делу №А32-29819/2018, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и __________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее транспортное средство (далее по тексту – «Транспортное средство»), выставленное на Торги в рамках производства по делу о несостоятельности (банкротстве) Продавца, Лот № 1, а именно: автоцистерна NURSAN 3ANRS3, категория ТС - прицеп, год выпуска 2013, VIN – NP9TS2542DK015397, модификация (тип) транспортного средства - полуприцеп цистерна, цвет - белый, модель, № двигателя - не установлено, шасси № - NP9TS2542DK015397, экологический класс - не установлено, регистрационный знак ЕТ7955 23, зарегистрированный МРЭО № 1 ГИБДД ГУ МВД России по Краснодарскому краю 30.11.2016.

1.2. Согласно Положению о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника от 21.07.2020, утвержденному залоговым кредитором ООО «СинтезОйлОпт» (ИНН 2308200422) начальная стоимость указанного Транспортного средства составляет 1 000 000 руб.
1.3. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора Транспортное средство никому не отчуждено, в споре не участвует, под арестом (запрещением) не состоит.

1.5. Транспортное средство приобретается Покупателем в соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

1.6. Права на Транспортное средство переходят к Покупателю с даты подписания настоящего Договора купли-продажи на указанное в п. 1.1. Транспортное средство.
2. ЦЕНА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

            2.1. Покупатель обязан оплатить стоимость приобретенного Транспортного средства в размере _______________________________указанного в п. 1.1. договора в течение 30 календарных дней.
В счет оплаты по настоящему договору купли-продажи Продавец засчитывает Задаток, в сумме _________________________________________ перечисленный Покупателем на расчетный счет Организатора торгов по договору о задатке №___ от _________.
          2.2. Транспортное средство передается Продавцом Покупателю по передаточному акту в не позднее трех дней после заключения договора купли - продажи.

3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН, ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
3.1. Продавец обязан:

3.1. передать в течение 3 (трех) дней с даты подписания настоящего Договора всю имеющуюся документацию на Транспортное средство.

3.2. С момента передачи Транспортного средства от Продавца к Покупателю ответственность за сохранность Транспортного средства, равно как и риск случайной гибели, несет Покупатель.

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1. Оплатить Транспортное средство на условиях настоящего договора и принять его.

3.4. При неисполнении условий оплаты Покупателем, Продавец вправе расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Договор купли-продажи путем письменного уведомления Покупателя. В этом случае, настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного Уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Транспортного средства и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй у Покупателя.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец:

         Покупатель:

	ООО «Интеройл Кавказ»
ИНН: 2308187500, ОГРН: 1122308002871
Адрес: 350049, Краснодарский край, г. Краснодар,
ул. им. Котовского / Красных Партизан, д. 103/489, оф. 502)
р/с 40702810426020008384 в АО «Альфа-Банк»,

ОО «КРАСНОДАРСКИЙ», Филиал «Ростовский»
к/с 30101810500000000207, БИК 046015207
ИНН Банка 7728168971
Конкурсный управляющий
ООО «Интеройл Кавказ»
Савинский А.В